
Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 1/3       Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 
Databáze ostravských projektů 

 

         Memorandum 
 

Memorandum 
o spolupráci při realizaci projektu Databáze ostravských projektů  
číslo memoranda: č. 2818/2023/IT 
  
Strany memoranda  
 

Statutární město Ostrava  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno náměstkyní primátora Ing. Andreou Hoffmannovou, Ph.D.  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451  
(dále jako „Město“)  
 
a  
 

T-Mobile Czech Republic a.s.  
se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha  
zastoupeno Ing. et Ing. Zdeňkem Bumbálkem, Ph.D., Tribe Technical Lead Fiber  
IČO: 64949681  
DIČ: CZ64949681  
(dále jako „Partner DOP“)  
  
(Město a Partner DOP dále společně také jako „strany memoranda“)  
  
se dohodli na Memorandu o spolupráci při realizaci projektu Databáze ostravských projektů (dále jako 
„Memorandum“) níže uvedeného znění:  
  
čl. I. Preambule 
1. Účelem uzavření tohoto Memoranda je vytvoření předpokladu pro získávání informací o plánovaných 
investicích na území statutárního města Ostrava a tím vytvoření základu pro případnou spolupráci Města 
a Partnera DOP, respektive Města a třetích osob, Partnera DOP a třetích osob či současně Města, 
Partnera DOP a třetích osob, při koordinaci projektové přípravy investic probíhajících na území 
statutárního města Ostrava, a to prostřednictvím aktivit stran memoranda v rámci projektu „Databáze 
ostravských projektů“ (dále jako  „DOP“).  
 

2. DOP je virtuální nástroj umožňující získávání informací o plánovaných investicích na území 
statutárního města Ostrava a v návaznosti na to umožňující případnou koordinaci projektové přípravy 
investic probíhajících na území statutárního města Ostrava. DOP je přístupná prostřednictvím Aplikace 
DOP, tj. přes webový mapový prohlížeč s logovaným přístupem. Aplikace DOP umožňuje náhled na 
aktuální data nahraná do DOP, přičemž disponuje funkcemi vyhledávání dat dle fulltextu a dle parcel, s 
filtrováním dat a tvorbou exportů a výstupů.  
 

3. Strany memoranda konstatují, že jejich spolupráce na základě tohoto Memoranda je založena na 
základě dobrovolnosti a v návaznosti na uvedené konstatují, že jsou si vědomy skutečnosti, že veškeré 
údaje zadávané, respektive zobrazované v DOP jsou informativního charakteru a nemusí poskytovat 
komplexní obraz projektové situace v dotčeném území.   
 

4. Strany memoranda dále konstatují, že jsou si vědomy skutečnosti, že základním předpokladem 
efektivního fungování DOP je zajištění aktuálnosti a komplexnosti informací uvedených v DOP v co 
největší možné míře.  



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 2/3       Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 
Databáze ostravských projektů 

 

         Memorandum 
 

 

5. Strany memoranda rovněž konstatují, že veškeré kroky činěné kteroukoliv ze strany memoranda jsou 
činěny bez nároku na úplatu.  
  
čl. II. Předmět memoranda 
1. Předmětem tohoto Memoranda je vyjádření vůle stran memoranda vyvíjet aktivity spočívající ve 
vzájemné spolupráci za účelem efektivního fungování DOP, tj. za účelem získávání informací o 
plánovaných investicích na území statutárního města Ostrava a dále také za účelem umožnění případné 
koordinace projektové přípravy investic probíhajících na území statutárního města Ostrava.  
  
2. S ohledem na dosažení účelu tohoto Memoranda deklaruje Partner DOP následující:  
Partner DOP má zájem poskytovat v rámci DOP informace o svých plánovaných projektech za účelem 
zajištění povědomí o těchto projektech ze strany Města, případně třetích osob, a rovněž za účelem 
umožnění případné koordinace projektů na území statutárního města Ostrava. Partner DOP deklaruje 
svou vůli podílet se na fungování DOP níže uvedeným způsobem:  

2.1 Partner DOP předá Městu kontakt na osobu oprávněnou za něj jednat v záležitostech tohoto 
Memoranda    

2.2 Partner DOP poskytne Městu v pravidelném minimálně ročním intervalu informace o svých 
plánovaných projektech, a to v rozsahu:   

• název projektu   

• stav projektu  

• název (jméno) investora   

• jméno osoby kompetentní k poskytnutí informací o projektu (minimálně v rozsahu dle 
bodu 1) tohoto odstavce)  

• začátek a konec realizace projektu  

• zdroj  

• tematické členění  

• typ  

• akční plán  

• zákres projektu ve formátu shp, přičemž zkratkou shp se rozumí Shapefile, který 
popisuje geoprostorové informace datové sady jako vektorové prvky, mezi které patří: 
body, čáry a polygony. K zákresu projektu může být využito služeb koordinátora DOP.  

 
Uvedené informace předá Partner DOP Městu v digitální podobě na základě předávacího 
protokolu. Město tyto informace v nezměněné podobě zveřejní v rámci DOP. Partner DOP 
deklaruje, že vyvstane-li v souvislosti s předáním výše uvedených informací Městu potřeba 
ochrany práv třetích osob, vyvine úsilí a Městu doloží dokumenty zajišťující ochranu takových 
práv třetích osob, respektive bude v případě potřeby iniciovat jednání za účelem uzavření 
nezbytných smluv. Partner DOP vždy doloží souhlas osob, jejichž osobní údaje Městu předává, 
s jejich zpracováním osobních údajů pro účely vyplývající z tohoto Memoranda.   

 

2.3 Partner DOP tímto umožňuje zařazení informací o svých projektech předaných v rozsahu a 
způsobem dle bodu 2) tohoto odstavce do DOP a rovněž bere na vědomí, že při jejich zobrazení 
v aplikaci DOP, tyto budou přístupné:   

• zaměstnancům Města  

• třetím osobám v pozici dalších partnerů DOP   
Partner DOP tímto vyjadřuje vůli vejít v jednání za účelem umožnění koordinace projektů v případě 
potřeby koordinace jeho projektu s projektem jiným či projekty jinými.   
Partner DOP deklaruje, že si je vědom, že informace předané a získané v rámci DOP slouží výhradně 
k umožnění koordinace projektů na území statutárního města Ostrava.  



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 3/3       Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 
Databáze ostravských projektů 

 

         Memorandum 
 

 

3. S ohledem na dosažení účelu tohoto Memoranda deklaruje Město následující:  
Město má zájem na umožnění koordinace projektů na svém území, tj. na území statutárního města 
Ostravy, a za tímto účelem vytvořilo prostředí, ve kterém je možné informace za uvedeným účelem 
efektivně sdílet (DOP).  Město deklaruje, že ve vztahu k efektivnímu fungování DOP učiní následující 
kroky:   

3.1 Informace poskytnuté od Partnera DOP způsobem uvedeným v odst. 2 tohoto článku zařadí do 
DOP.  

3.2 Vyvine úsilí za účelem zařazení informací o projektech Města ve stejném rozsahu jako je 
uvedeno v odst. 2 tohoto článku do DOP   

3.3 Zpřístupní Partnerovi DOP prostřednictvím Aplikace DOP přístup do DOP, a to zprostředkováním 
logovaného přístupu Partnera DOP do Aplikace DOP.    

3.4 Město tímto vyjadřuje vůli vejít v jednání za účelem umožnění koordinace projektů v případě 
potřeby koordinace jeho projektu s projektem jiným či projekty jinými.  

3.5 Bude vystupovat ve funkci koordinátora DOP, který   
a) komunikuje s Partnery DOP   
b) zapracovává data získaná dle odst. 2 tohoto článku ze strany Partnera DOP do DOP  
c) rozvíjí systém a aplikaci DOP  

3.6 Zajistí správu a ochranu dat v DOP.   
3.7 Zajistí dostupnost aplikace DOP a její rozvoj.  
3.8 Zajistí organizaci setkávání Partnerů DOP.  

  
čl. III. Závěrečná ustanovení  
1. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění tohoto Memoranda 
zajistí Město.  
 

2. Změny a doplnění tohoto Memoranda jsou možné pouze v písemné podobě, a to na základě vzájemné 
dohody stran memoranda.  
 

3. Strany memoranda prohlašují, že si Memorandum před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

4. Toto Memorandum je uzavřeno v elektronické podobě.  
 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření tohoto Memoranda rozhodla na straně SMO rada města usnesením č. 
02971/RM2226/50 ze dne 5. 12. 2023. 
  
V Ostravě dne ………………..                                                           V Ostravě dne ………………..  
 
 Za Město                                                                                        Za Partnera DOP  
  
 
 
 ………………………………..                                                                   …………………………………  
zmocněnec  
Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.                                            Ing. et Ing. Zdeněk Bumbálek, Ph.D.  
náměstkyně primátora                                                               Tribe Technical Lead Fiber 


		2023-12-08T08:41:49+0100


		2024-01-04T13:05:48+0100
	Ing. et Ing. Zdeněk Bumbálek Ph.D.




